
 

 

Verksamhetsberättelse för Jolosällskapet år 2025 
Org.nr. 80 24 65 - 5071 

 
Styrelsen 
Vid årsmötet i april avtackades Anders Sandström efter 27 år i styrelsen, varav de senaste 15 
åren som ordförande (se årsmötesprotokoll §11).  
Styrelsen har därefter, under verksamhetsåret haft följande ledamöter: 
Ordförande; Willy Svahn, vice ordförande tillika skattmästare; Anders Hedberg, 
sekreterare; Torbjörn Suneson, vice sekreterare; Hanne Fokdal Barnekow, 
medlemsansvarig; Lars Grahn, webbansvariga; Torkel Danielson och Kristian 
Wedel, övriga ledamöter; Johan Erséus, Lis Hellström Sveningson, Erik Ohlsson 
och Håkan Palm. 
 
Styrelsen har utsett en resegrupp bestående av Håkan Palm (sammankallande), 
Johan Erséus, Hanne Fokdal Barnekow, Anders Hedberg, Torbjörn Suneson och 
Willy Svahn. 

 
Styrelsen har under året haft åtta protokollförda möten, varav tre har genomförts 
digitalt.  

 
Valberedning 
Suzanne Fredborg, sammankallande och Lars Samuelsson. 

 
Revisorer 
Nils Bovin och Gunnar Hedin. Revisorssuppleant Ylva Fridh. 

 
Medlemmar  
Sällskapet hade vid utgången av 2025 255 medlemmar.  
 
Årsavgift 
Årsavgiften för 2025 uppgick till 150 kr. 

 
Ekonomi  
Omsättningen 2025 blev 49.325 kr. Årets resultat är ett överskott om 18.476,05 
kr. Vid utgången av året hade JOLO-sällskapet tillgångar på 52.417,80 kr. 
Sällskapets årsbokslut finns som bilaga till verksamhetsberättelsen. 
 
Årsmöte med utdelning av Jolopriset genomfördes lördagen den 27 april 2025. 

Årsmötet samlade 28 medlemmar i föreningslokalen på Nätgränd 3 i Norra 
Hammarbyhamnen i Stockholm.  

  



 

 

Årets Jolopristagare Johan Orrenius, journalist, poddare och chefredaktör på 
fotbollstidningen Offside, uppvaktades med diplom, blommor och en prischeck.  
Juryns motivering: 
”Johan Orrenius skriver om fotboll – men det handlar alltid om 
människor. Hans reportage präglas av nyfikenhet, likt Jolo 
låter han de överraskande detaljerna tala, oavsett om han 
skildrar världsstjärnor, lagmaskotar, trotjänare eller 
engagerade supportrar som pappa Hasse i Motala. Likt en 
strategisk mittfältare behärskar han hela planen och serverar 
sina precisa passningar i en lågmäld och eftertänksam stil som 
präglas av underfundig humor.” 
 
Johan Orrenius är född 1982 i Motala. Journalistbanan inleddes med inhopp på Östgöta 
Correspondenten, studier på Skurups folkhögskola och vikariat på Dagens Nyheters 
sportredaktion. 2006–2012 var han sportreporter och krönikör på Expressen och bevakade 
internationella mästerskap, men trivdes bäst med att leta upp berättelser i den svenska 
myllan. 2012 började han på fotbollsmagasinet Offside, som chefredaktör tillsammans med 
Anders Bengtsson – de två driver även en podd med fotbollstema. Som idrottare har Johan 
Orrenius haft större framgångar i tennis än i fotboll. 
 
Jolopriset instiftades av Jolosällskapet 2002 till minne av Jan Olof Olsson med syftet att 
utmärka journalister och författare som med framgång verkar i Jolos anda. Det vill säga 
förmedlar kunskap, är nyfikna och har en förmåga att gripa ögonblicket. 
 
Priset på 10 000 kronor delas ut i samarbete med ett bokförlag,  
i år Albert Bonniers Förlag.  
 
Pristagaren utses av en fristående jury, som har bestått av Johan Erséus, Stephen Farran-Lee, Jesper 
Högström, Josefin Olevik, och Vibeke Olsson.  
 
Övriga aktiviteter under året. 
 
Onsdagen den 29 januari 2025 medlemsmöte men tecknaren Birger 
Lundquist som tema. 
Birger Lundquist och Jolo samarbetade och blev nära vänner. ”Kungens Köpenhamn” och 
”Engelska mil” är resultat av gemensamma resor till Danmark och England. Birger gick bort 
1952 bara 41 år gammal. Han var under cirka 20 år en av de mest kända illustratörerna i 
Sverige. 
Willy Svahn introducerade med en presentation av Birger Lundquist. 
Ulf Sveningson och Kristian Wedel samtalade därefter om Birger Lundquist. Ulf 
Sveningson är utöver att vara medlem i Jolosällskapet också en av Sveriges främsta tecknare 
med mer än 30-årig erfarenhet från Göteborgs-Posten. Kristian Wedel är författare, kåsör 
och journalist på samma tidning och dessutom 2021 års Jolopristagare. 
Johan Erséus berättade om relationen mellan Birger och Jolo – och deras äventyr i England.  
 
Torsdagen den 18 – måndagen den 21 september 2025 Jolosällskapets resa till 
Sörmland, Östergötland och Småland.  
35 resenärer embarkerade en buss på Odenplan och gav sig av söderut på E4. Första stopp var 
Linköping, där vi övernattade på Frimurarhotellet. Johan Erséus som inte bara är ett nav i 
sällskapets strävan att bevara och tillgängliggöra arvet efter Jolo, utan också har en eminent 
förmåga att relatera texter till platser och levandegöra dem för oss resenärer, hjälpte oss där 
återuppleva Jolos dans med en termos. Vi fick besöka frimurarlogens lokaler och fick en 



 

 

introduktion till frimureriets idégrund.  
Dagen därpå fortsatte resan söderut med stopp på platser som Jolo skildrat. Nässjö med Hotell 
Högland. Fröderyd där Lina Sandell-Berg växte upp och vars minne förvaltas av den lokala 
hembygdsföreningen.  
Efter övernattning på Stadshotellet i Växjö besökte vi Jolos hustru Margaretas hemvist Evedal 
vid Helgasjön strax utanför Växjö. Hit kom Jolo på den nu nedlagda järnvägen och vi följde 
hans väg till det huset där Margareta och hennes mor Ruth Sjögren då bodde. De nuvarande 
ägarna av Evedal, representerade av Peter Albertsson, bjöd generöst in oss och berättade om 
husen och platsen. 
Vi avslutade besöket i Växjö med Utvandrarnas Hus, där vi fick en fin introduktion till museet 
och den spännande och innehållsrika historia utvandringen till Amerika utgör. 
Vi vände norrut och kom via ett stopp i Ljungby till Norrköping där vi övernattade. Efter en 
promenad runt den fint tillvaratagna stads- och industrimiljön runt Motala ström styrde vi 
norrut. Efter fika på Sultans kafé i Katrineholm besökte vi Sofielunds gård utanför Flen där 
Jolos farfar och farfars far varit inspektorer och som under Jolos uppväxt var en samlingspunkt 
för släkten.  
Åter i Stockholm på måndag eftermiddag den 21 september kunde vi se tillbaka på ännu en 
intressant resa i Jolos fotspår. För den som vill återuppleva delar av 2025 års Joloresa finns 
flera av de platser vi besökte skildrade i ”Jolo i Sverige”, en samling texter av Jolo om 
Sverige, som gavs ut 1976 ett par år efter hans bortgång. 
 
Torsdagen den 25 – söndagen den 28 september 2025 Bokmässan i Göteborg. 
Jolosällskapet var representerat på Bokmässan i Göteborg. Lis Hellström Sveningson och Erik 
Ohlsson såg till att det fanns ett bokbord med Joloböcker, information om Jolosällskapet och 
annat godis. Från DELS scen föreläste Kristian Wedel om vad som stilistiskt kännetecknar en 
skicklig kåsör, med exempel från Jolos sätt att skriva.  
Under rubriken ”Jolo och Bang – gamla och nya DN-giganter” talade Jolopristagaren Johan 
Orrenius och Erik Ohlsson om Jolo. Christina Jutterström talade om Bang. DN:s biträdande 
kulturchef Åsa Beckman modererade. Diskussionen blev intressant och det föreslogs att en 
programpunkt om Jolo och Bang borde arrangeras också nästa år. 
 
Tisdagen den 21 oktober 2025 medlemsmöte om Tisdagsklubben 
Johan Erséus presenterade sin nya bok om Tisdagsklubben, Amelie Posses antinazistiska 
motståndsrörelse grundad 9 april 1940.  
Onsdagen den 5 november 2025 författarafton på Hornstulls bibliotek 
En kväll om Sara Lidman och Jolo där respektive författarsällskap berättade. Johan Erséus 
representerade Jolosällskapet och berättade om Jolo som Stockholmsskildrare.  
Måndagen den 24 november 2025 medlemsmöte om Jolo och Alf Henrikson 
I ett sedan länge diskuterat samarrangemang mellan Jolosällskapet och Alf 
Henriksonsällskapet presenterades de båda författarna och deras samarbete. 
Willy Svahn, Vibeke Olsson Falk, Ingemar Unge och Johan Erséus gav olika aspekter av Jolo. 
Catharina Grünbaum, som också fungerade som moderator, berättade om Alf Henrikson. 
 
Medlemsbrev och julhälsning  
Under året har, utöver inbjudan till Joloresa och kallelse till årsmöte, 6 medlemsbrev skickats ut. 
De flesta skickas elektroniskt, men 40 vanliga, eller numera nästan ovanliga, pappersbrev 
skickas till medlemmar som inte använder e-post. 
Traditionsenligt har ett julbrev skickats ut till medlemmarna med en hälsning från styrelsen och 



 

 

ett par kåserier med julanknytning av Jolo.  
 
Fortsatt uppdatering och komplettering av hemsidan.  
Under året har innehållet i hemsidan utvecklats under ledning av Torkel 
Danielsson.  
 

 
 

 
 

Stockholm i februari 2026 
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Årsbokslut JOLO-sällskapet verksamhetsåret 2025 

 
Resultaträkning 
Intäkter 
Medlemsavgifter 48 700,00 kr 
Försäljning skriftserie/böcker 625,00 kr 
Sponsring Jolopriset 0,00 kr 
Möten arrangemang  

Summa intäkter 49 325,00 kr 
Kostnader  

Administration 15 089,00 kr 
Medlemskap i De Litterära Sällskapen (DELS) 700,00 kr 
Möten arrangemang 3 476,40 kr 
Räntor, avgifter 1 583,55 kr 
Jolo-priset 10 000,00 kr 
Summa kostnader 30 848,95 kr 
Årets resultat 18 476,05 kr 

 
  Balansräkning 

Tillgångar UB 2024-12-31 IB 2025-01-01 

Plusgiro 52 417,80 kr 33 941,75 kr 

Kassa 0,00 kr 0,00 kr 

Böcker 0,00 kr 0,00 kr 

Summa tillgångar 52 417,80 kr 33 941,75 kr 

   

Skulder   

Eget kapital 33 941,75 kr 29 282,00 kr 

Årets resultat 18 476,05 kr 4 659,75 kr 

Summa skulder 52 417,80 kr 33 941,75 kr 

 
Bokslutskommentar: Årets verksamhet har inneburit en återhämtning av 
sällskapets ekonomi framförallt då årets JOLO-resa bedrevs i egen regi och gav ett 
visst överskott samt att inga större enskilda kostnader eller investeringar belastat 
resultatet 2025. JOLO-priset för 2024 och 2025 är vänligen sponsrat av Albert 
Bonniers Förlag och kom JOLO-sällskapet tillgodo redan tidigare år varför ingen 
till utgiften för JOLO-priset korresponderande intäkt finns i årets resultat. JOLO-
sällskapet tillämpar kontantprincipen i bokföringen vilket innebär att intäkter och 
kostnader intäkts- respektive kostnadsbokförs först när respektive in- eller 
utbetalning träffar sällskapets bankkonto. 

 
Saltsjöbaden den 15 februari 2025 

 

 
Anders Hedberg, Skattmästare 
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